
Amendement

080 

 

Onderwerp: Kadernota/Uitbreiding BOA-capaciteit
Inhoud:

De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d. 11  juli 2019 gezien het 
raadsvoorstel  behorend bij agendapunt 5 Kadernota :

Overwegende dat 

 Enige uitbreiding van de BOA-capaciteit kan bijdragen aan de kwaliteit en de intensiteit van 
handhaving en toezicht in het dorp;

 Het beraad over de Kadernota nadrukkelijk in het teken staat van een noodzakelijke 
afweging van prioriteiten gegeven de beperkte financiële middelen voor nieuw beleid 
waarover Voorschoten beschikt;

 Vooralsnog de Kadernota geen dekkingsvoorstel  bevat voor de financiering voor de 
uitbreiding van de BOA-capaciteit;

 De Kadernota een negatief  saldo van €386.000over het begrotingsjaar 2020 begroot , 
 En dit negatief saldo zonder de inzet van € 1.221.000 uit de concernreserve  € 1.607.000 zou 

bedragen.

Voorts overwegende dat

 De vraag naar extra BOA’s niet los gezien kan worden van de formatie wijkagenten in 
Voorschoten, mede gelet op de taken die wijkagenten volgens de norm van 1 op 5.000 
inwoners moeten verrichten in een gemeente;

 Het duidelijk moet zijn welke taken moeten worden verricht door een eventuele uitbreiding 
van de BOA-capaciteit. 

 Hetgeen afgewogen moet worden tegen andere prioriteiten van de gemeente;
 Een afweging die in de Kadernota nog niet aan de raad is gepresenteerd.



Besluit:
De raad der gemeente Voorschoten ; 

Het voorgestelde raadsvoorstel als volgt te wijzigen:

Nieuwe tekst beslispunt 1:  “In te stemmen met de inhoud ……..voor de begroting 2020 met dien 
verstande dat het in de Kadernota onder punt C 11 genoemde bedrag van – 140.000 euro wordt 
terug gebracht tot – 70.000 euro. In de ontwerp-begroting 2020 zal extra inzet van BOA-capaciteit 
worden afgewogen tegen andere prioriteiten.

Ondertekening en naam: 
Ad de Graaf, PvdA
Rene Zoetemelk, CDA

Aantekening griffier:
Dit amendement is verworpen met de stemmen van VVD, GroenLinks, D66, ONS Voorschoten, SP, 
Van Herk en VSLokaal (16) tegen en CDA en PvdA (4) voor


